ДОГОВОР  № ___-т
г. Омск

                   «__» ______ 2012 года

ЗАО Гостиничный комплекс «Турист», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. генерального директора Коломоец Нины Григорьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего (щей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется за плату предоставить Заказчику услуги гостиницы по проживанию (далее - Услуги)  по адресу: г. Омск, ул. Броз Тито, дом 2,  гостя Заказчика:

- ФИО, в период  с «__» ___________ 2012г. по «__» ___________ 2012 г., номер категория.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить указанные в п.1.1. услуги.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Цена гостиничных услуг по настоящему договору составляет ________________ (сумма прописью) рублей, в том числе НДС – ___________руб. (сумма прописью) рубль __ копеек.

2.2.  Оплата услуг по настоящему договору производится в порядке 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4.  Стороны подписывают акт о выполненных в рамках настоящего договора обязательствах. На основании подписанного акта любая из сторон погашает возникшую кредиторскую задолженность в течение 5 (пяти) банковских дней.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с условиями настоящего договора, а в части им не урегулированной действующим законодательством РФ.

3.2. При отказе Заказчика от  гостиничных услуг позднее, чем за 24 часа до момента заселения, а так же незаселении объектов размещения в течение 24 часов с момента установленного в договоре времени заселения Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 100% от стоимости Услуги, за первые сутки обслуживания.

3.3. При неоплате стоимости Услуг в порядке, предусмотренном п.п. 2.2, настоящего Договора,  Заказчик обязуется уплатить Исполнителю штраф в размере 1% от стоимости неоплаченных Услуг за каждый день просрочки исполнения обязательства.

3.4. Ущерб, нанесенный гостем Исполнителю, возмещается гостем на месте за счет собственных средств,  в соответствии с законодательством Российской Федерации
3.5. Стороны настоящего договора освобождаются от ответственности при наличии внешних и чрезвычайных событий (обстоятельств), отсутствовавших на момент заключения настоящего договора, наступивших помимо воли сторон, и наступлению и действию которых стороны настоящего договора не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применение которых в конкретной ситуации обоснованно требовать и ожидать от стороны, потерпевшей от непреодолимой силы (форс-мажор) и мешающих полному или частичному исполнению настоящего Договора.

3.6. Случаями непреодолимой силы считаются следующие события: война и военные действия, народные волнения, мобилизация, забастовки на предприятиях сторон, эпидемии, пожары, взрывы, транспортные аварии и стихийные бедствия, нормативные и иные акты органов государственной власти и местного самоуправления, оказывающие влияние на исполнение обязательств (мораторий) и все другие события, которые арбитражный суд признает случаями непреодолимой силы.

3.7. Сторона, которая подверглась действию непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону телеграммой или телефаксом о наступлении, характере и возможном

сроке действия непреодолимой силы или же других обстоятельствах, которые препятствуют не​исполнению ее договорного обязательства.

3.8. Во время действия непреодолимой силы и других обстоятельств, которые освобождают от ответственности, исполнение обязательств Исполнителя и Заказчика приостанавливается, санкции за неисполнение в срок договорных обязательств не применяются.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в юридическую силу после его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, но не позднее 31.12.2012г.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, при условии полного погашения задолженности перед другой стороной.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАО Гостиничный комплекс «Турист»

Юр./факт адрес: 644024, г. Омск, ул. Броз Тито, д.2

Тел./факс (3812) 31-64-19;
e-mail: hotel@tourist-omsk.ru

ИНН/КПП 5504081865/550401001

ОГРН 1035507010550

в ОРФ АКБ РОСБАНК (ОАО)

р/с 40702810753010000005

к/с 30101810300000000836

БИК 045279836

в ЗАО «СтарБанк»

р/с 40702810308000000182

к/с 30101810500000000853

БИК 045209853

	______________________
_______________________/ _______________ /
	И.о.генерального директора
______________________/ Н.Г.Коломоец/

PAGE
1